
한국질량분석학회
2023년도 정기총회

▮ 일 시 : 2023년 8월 22일(목), 17:20~18:20

▮ 장 소 : 제주국제컨벤션센터(ICC), 303 A+B
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질량분석학회 정관 및 제규정

제 4장 총회
 

제14조(총회의 구성 및 기능) 총회는 정회원으로 구성하고 다음 사항을 의결한다.

 1. 감사의 선출

 2. 정관의 제정 및 변경

 3. 예산 및 결산의 승인

 4. 사업계획 및 실적의 승인

 5. 기타 중요한 사항

제15조(총회의 소집)

 1. 총회는 정기총회와 임시총회로 나누고 회장이 소집하며 회장은 그 의장이 된다.

 2. 정기총회는 년 1회, 임시총회는 회장이 필요하다고 인정 할 때 소집할 수 있다.

 3. 회장은 회의 안건을 명기하여 7일전에 각 회원에게 통지하여야 한다.

 4. 총회는 제3항의 통지 사항에 한하여서만 결의할 수 있다.

제16조(총회의결 정족수)

 1. 총회는 재적 정회원 10분의 1 이상의 출석으로 개최한다. 다만, 출석할 수 없는 회원이 서면 위임하는 경

우에는 이를 출석으로 간주한다.

 2. 총회의 의사는 출석한 회원의 과반수의 찬성으로 의결한다. 다만, 가부 동수인 경우에는 의장이 결정한다.

 3. 회원과 회장을 포함한 임원의 권리정지 및 제명은 출석 정회원 2/3 이상을 의결정족수로 한다.

제17조(총회소집의 특례)

 1. 회장은 다음 각 호의 하나에 해당하는 소집요구가 있을 때에는 그 소집 요구일로부터 20일 이내에 총회를 

소집하여야 한다.

    ① 재적이사 과반수가 회의의 목적을 제시하고 소집을 요구할 때

    ② 제13조 제4항에 따라 감사가 소집을 요구할 때

    ③ 정회원의 10분의 1 이상이 회의 목적을 제시하여 소집을 요구할 때

 2. 총회 소집권자가 궐위되거나 총회 소집을 기피할 때에는 재적이사의 과반수 또는 정회원의 5분의 1 이상

의 찬성으로 주무 관청 승인을 받아 총회를 소집할 수 있다.

 3. 제2항에 의한 총회는 출석 이사 중 연장자의 사회아래 그 의장을 지명한다.

제18조(총회의결 제적사유) 의장 또는 정회원이 다음 각호의 하나에 해당하는 때에는 그 의결에 참여하지 못

한다.

 1. 임원 선임 및 해임에 있어 자신에 관한 사항

 2. 금전 또는 재산의 수수를 수반하는 사항으로써 회원 자신과 본 학회와의 이해관계가 있는 사항
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Ⅲ. 학회상 수여
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수상 제 1호 한국질량분석학회 논문상 수여

□ 수상자: 류  광  현 (경북대학교)

【붙임 1】  

■ 논문상 - MSL 전체 주요 통계 자료 ■ 

1. 전체 주요 통계 (2.5 이상) _ (1권 1호 ~ 14권 1호 논문사항)

※ 교신저자: *; 제1저자: 1; 공동저자: 공동

※ 23년 3월호(Volume 14, Number 1)까지 교신/1저자에 1점, 공동저자에 0.3점 부여

투고자 논문 수 (~ 14권 1호)
총계

(23년도 3월호까지)
수상내역

최만호 6.3 (교신 6, 공동 1) 6.3 ‘12년도 수상자

김정권 13.6 (교신 13, 공동 6) 13.6 ‘13년도 수상자

박종호 9.2 (제1+교신 8, 공동 4) 9.2 ‘14년도 수상자

오한빈 10.9 (교신 10, 공동 3) 10.9 ‘15년도 수상자

정봉철 5.5 (교신 4, 공동 5) 5.5 ‘16년도 수상자

송규석 5.2 (교신 4, 공동 4) 5.2 ‘17년도 수상자

이재익 5.9 (교신 5, 공동 3) 5.9 ‘18년도 수상자

이상규 9.0 (교신 9) 9.0 ‘19년도 수상자

임용현 6.2 (교신 6, 공동 4) 6.2 ‘20년도 수상자

최민구 7.3 (교신 7, 공동 1) 7.3 ‘21년도 수상자

최용석 7.0 (교신 7) 7.0 ‘22년도 수상자

류광현 6.3 (교신 6, 공동 1) 6.3 ‘23년도 수상예정자

이혜숙 6.0 (교신 6) 6.0
유혜현 5.9 (교신 5, 공동 3) 5.9
이후근 5.3 (교신 5, 공동 1) 5.3
김성환 5.0 (교신 5) 5.0
조건 5.0 (교신 5) 5.0

김호태 5.0 (교신 5) 5.0
송임숙 4.5 (교신 3, 공동 5) 4.5
안현주 4.0 (교신 4) 4.0
신승구 4.0 (교신 4) 4.0
홍종기 3.9 (교신 3, 공동 3) 3.9
유종신 3.6 (교신 3, 공동 2) 3.6
김진영 3.6 (교신 3, 공동 2) 3.6
안성희 3.3 (교신 3, 공동 1) 3.3
김기훈 3.3 (교신 3, 공동 1) 3.3
김병주 3.2 (교신 2, 공동 4) 3.2
강덕진 3.0 (교신 3) 3.0
김경호 3.0 (교신 3) 3.0
이경석 3.0 (교신 3) 3.0
조혜성 3.0 (교신 3) 3.0
한영택 3.0 (교신 3) 3.0
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수상 제 2호 한국질량분석학회 MSL논문상 수여

□ 수상자: 최  용  석 (단국대학교)

【붙임 2】 

■ 논문상 - MSL 인용 횟수 자료 ■ 

• 2020-2023년도 자료

번호 제목 년도
권(호) 

페이지
교신저자

인용횟수

(Scopus)

인용횟수

(Google 

scholar)

1
Screening of Nitrosamine 

Impurities in Sartan 
Pharmaceuticals by GC-MS/MS

2021
12 (2), 

31-40
Chi-Zong Zang 4 6

2

Evaluation of Recent Data 
Processing Strategies on Q-TOF 

LC/MS Based Untargeted 
Metabolomics

2020
11 (1), 

1-5

Mustafa 

Çelebier
6 6

3

A Simple and Efficient Method 
to Determine Montelukast in Rat 

Plasma Using Liquid-Liquid 
Extraction and Tandem Mass 

Spectrometry

2020
11 (4), 

71-76
Yong Seok Choi 4 4

4
Mass Spectrometry for 
Metabolome Analysis

2020
11 (2), 

17-24
Liang Li 2 4

5

Simultaneous Determination of 
α-Amanitin and β-Amanitin in 
Mouse Plasma Using Liquid 

Chromatography-High Resolution 
Mass Spectrometry

2021
12 (3), 

112-117
Hye Suk Lee 3 3

6
MALDI-MS: A Powerful but 

Underutilized Mass Spectrometric 
Technique for Exosome Research

2021
12 (3), 

93-105
Jeongkwon Kim 3 3

7

Correlation between the Content 
and Pharmacokinetics of 

Ginsenosides from Four Different 
Preparation of Panax Ginseng CA 

Meyer in Rats

2021
12 (1), 

16-20
Im-Sook Song 3 3

8

Liquid Chromatography-Tandem 
Mass Spectrometry Analysis of 

Riboflavin in Beagle Dog Plasma 
for Pharmacokinetic Studies

2020
11 (1), 

10-14
Soyoung Shin 3 3 
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Ⅳ. 학회활동 경과보고
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보고 제1호 학회현황 보고

□ 2023년 8월 09일 현재

학  회  명
한 글 (사)한국질량분석학회

영 문 The Korean Society for Mass Spectrometry

학 회 주 소

 사서함 (35239) 대전광역시 서구 둔산로 111(둔산동 1408) 둔산우체국 사서함 78호

전화번호  070-8688-1696  E-MAIL  ksms@ksms.org

FAX전화  Homepage  www.ksms.org

회      원

회 원  수 : 회원가입 인원 총 3,713명 

            (2023년 8월 현재) 

임   원

회  장 1 명

감  사 2 명

부회장 2 명

  2023년 회비 납부 회원 154명 (정회원 기준) 이  사 15 명

고  문 9 명

회      장

성  명 한글 김 병 주 현 회장임기
2022년  1월부터

2023년 12월까지

소        속 한국표준과학연구원 전화번호
(O) 042-868-5367
(H) 010-9418-5367

실무책임자
(총무이사)

성  명 한글  최 기 환

소     속 한국표준과학연구원

전화번호
(O) 042-868-5557
(H) 010-8685-1350

사무국 성  명  주 예 진 전화번호
(O) 070-8688-1696
(H) 010-3641-1696

사  무  실
현      황

소     유 임     대 기     타

○

회  원  수
정 회 원 : 1,928명

 (2023.08.09.일자)
종신회원 : 67명

 (2023.08.09.일자)
학생회원 : 1,718명
         (2023.08.09.일자)

회      비
(개인당회비)

정 회 원: 40,000원 종신회원 : 400,000원 학생회원 : 20,000원

후      원 광고 및 후원 23년도 33개 업체 후원
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보고 제2호 이사회 및 학회 활동 보고

□ 이사회 회의 (2023.02.01., 2023.05.30., 2023307.17) / 총 3회 진행 (대면 2회, 서면 1회)

□ 2022년도 회계·일상감사

  • 참석자: 이용문(감사), 이혜숙(감사), 김병주(최장), 최기환(총무이사)

  • 일 시: 2023년 1월 19일(목), 10:30~

  • 장 소: 대전, 한국표준과학연구원 소회의실

  • 내 용: 2022년도 학회 현황 및 주요 진행사항 보고

          2022년도 학회 회계지출 내역보고

일시 진행방법 회의명 활동내역

02.01
서울

(만복림)
1차 이사회

Ÿ 2022년도 제4차 이사회 의결 안건 서면 보고

Ÿ 2023년도 회무 서면 보고 (2022.11.24.~2023.02.01.)

Ÿ 2023년도 겨울심포지엄 준비 진행사항 보고

Ÿ AOMSC 개최 준비 진행사항 보고

Ÿ 2022년도 회계 결산

Ÿ 2023년도 시마즈 젊은질량분석학자상 일정(안)

Ÿ 2023년도 ASMS 학회 참석 및 한국인과학자모임 

진행

Ÿ 한국질량분석학회 20주년 기념 준비 토의

Ÿ 한국질량분석학회 20주년 슬로건 공모 접수(안) 토의

05.30
대전

(애트3)
2차 이사회

Ÿ 2023년도 제1차 이사회 의결 안건 보고

Ÿ 2023년도 회무보고 (2023.02.01.~2023.05.30.)

Ÿ 2023년도 겨울심포지엄 진행결과 보고

Ÿ AOMSC KSMS 2023 개최 준비 진행사항 보고

Ÿ ASMS 한국인과학자모임 장소 및 세부사항 보고

Ÿ 2023년도 한국질량분석학회 논문상 선정 의결

Ÿ 2023년도 한국질량분석학회 MSL 논문상 선정 의결

Ÿ 2023년도 시마즈 젊은질량분석학자상 수상자 선정 

의결

Ÿ 제11대 감사 후보 추천 의결

Ÿ 2024년도 한국질량분석학회 예산안 

부결->서면회의로 의결진행

Ÿ 2024년도 여름정기학술대회 일정 및 장소 의결

Ÿ 2024년도 겨울심포지엄 구성 토의

07.17 서면의결
2차 이사회

(추가)

Ÿ 2024년도 연회비 인상 안 의결

Ÿ 2024년도 한국질량분석학회 예산안 의결
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□ AOMSC KSMS 2023 조직위원회

  • 2023년도 ‘AOMSC KSMS 2023’ 조직위원회 회의 (2023.02.25., 05.11, 제9~10회)

    - 초청연사 인원수 및 지원금액 논의, 운영 예산안 조정 논의 

    - Session Chair 및 Invited Speakers의 구성 지원사항 논의  

    - 준비현황 및 진행사항 논의 

    - 초청연사 섭외 진행사항 논의 

□ 시마즈 젊은질량분석학자상 선정위원회 

  • 2023년도 시마즈 젊은질량분석학자상 선정

    - 접수 (2023.02.01.~02.28) 

    - 1차 서류심사 (2023.03.13.~03.22) 

    - 2차 Zoom 화상회의 진행 (2023.03.28.) 

□ 학술지 편집회의

  • 편집회의 (2023.05.12., 제1회) / 서울역 인근 참치공방 시청점

    - 14권 1호 발행 완료(2023.03.31.) / 국내 1편, 국외 1편

    - 14권 2호~4호 발행 계획 논의

    - 한국질량분석학회논문상 및 MSL논문상 수상예정자 논의

    - 2023년도 과학기술우수논문상 후보 논문 추천 결과 보고

       (추천자: 이유라 박사/한국식품연구원)

    - 차세대 투고심사시스템 ACOMS+ 변환 설명 

    - 편집위원 대상 Open Access 교육 설명

    - AOMSC-KSMS 2023에 소개된 MSL flyer 의견 교환

    - Reference format 변경 의견 교환

 <정기간행물 발간> 

  •  MSLetters 14권 1호 발간완료(2023.03.31.)_총 2편 투고(국외 1편, 국내 1편)

  •  MSLetters 14권 2호 발간완료(2022.06.30.)_총 4편 투고(국외 2편, 국내 2편)

  •  MSLetters 14권 3호 진행 중_(2022.09.30. 발간 예정)

  •  MSLetters 14권 4호 진행 중_(2022.12.31. 발간 예정)



                                                  

- 11 -

보고 제3호 2023년도 겨울심포지엄 경과보고

□ 일  자: 2023년 2월 23일(목) - 2월 24일(금) / 1박 2일

□ 장  소: 롤링힐스 호텔

□ 등록현황: 총 81명 등록 및 참석 

   (종신회원: 21명, 정회원: 36명, 학생회원: 11명, 비회원; 13명)

□ 전시 접수현황: 3개 업체참여, 3개 테이블 부스 진행

   (한국기초과학지원연구원, Thermo Fisher Scientific Korea, Waters Korea)

□ 주요일정

◆ 2월 23일(목)

◆ 2월 24일(금)

 

□ 회계결산

(단위: 원)
내 역 수 입 지 출 비 고

심포지엄 등록비 11,762,508
후원금 5,000,000
뷰로지원금 2,860,000 경기관광공사 지원금

회의실사용료 3,300,000
숙박 2,889,480
식사(만찬) 8,985,200
자료집(리플렛) 1,035,000
자료집(현수막) 858,000
연사료 3,100,800
사무용품, 다과 및 생수 224,580
지급수수료(운송비) -
등록비환불 -

합 계 19,622,508 20,393,060

 ※ 당기순이익(수입-지출) : -770,552원 

TIME P R O G R A M

13:00~ 등 록

13:30~17:00
Session Ⅰ Session Ⅱ Session Ⅲ

환경 질량 분석의 현황

(사례 중심)

분석기술적 측면에서의 

단백체학 연구 현황
질량분석 장비 개발

17:00~18:00
General Session 

 (각Session별 주요 내용 요약 발표 및 질의응답)

18:00~ 만찬 및 친교

TIME P R O G R A M

09:00~11:00 자유토론 및 그룹 활동

11:00 폐회식
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보고 제4호 2023년도 ASMS 한국인과학자 모임 경과보고

□ 일 정: 2023년 6월 6일(화), 18:00~

□ 진행위원: 조건(산학협력이사)

□ 장 소: Korea House / 10078 Long Point Rd, Houston TX 77055 / + 1 713-465-6400

□ 이    동: 학회장 앞에서 출발 (버스로 이동)

            ※ 세부진행 일정

               17:15  학회장 Message board앞에서 집결 

               17:30  출발, 버스 이동

               18:00  Korea House 식당 도착 (학회장에서 20분-25분정도 소요)

               20:45  Korea House 식당에서 출발, 학회장으로 돌아옴

□ 참여기업체: 총 6개 업체 참여 

               Agilent Technologies Korea / Thermo Fisher Scientific Korea / 

               SCIEX Korea / Shimadzu Scientific Korea Corp., / Waters Korea / 

               Peak Scientific Instruments 

              

□ 기업체 참여진행: 기업체 광고참여 

                    기업체 당 1.5백만원 지원

                    A4사이즈 전단지 형식으로 참여기업체 광고 삽입

 

□ 회계결산

(단위: 원)

내 역 수 입 지 출 비 고

기업체 광고 참여 7,500,000

회원참석비 - 1인 10$ -> 만찬비용 사용

버스 렌탈료 2,272,482

식사(만찬) 5,352,278

홍보물 디자인비 - 조건 박사님께서 지원

합 계 7,500,000 7,624,760

 ※ 당기순이익 : -123,760원 



                                                  

- 13 -

보고 제5호 AOMSC KSMS 2023 경과보고

2022.08.09자

□ 내    용: AOMSC KSMS 2023

□ 일    시: 2023년 8월 20(일)-23일(수), 13:00~ 

□ 장    소: 제주국제컨벤션센터(ICC) 3F

□ 사전등록: 

구분 등록인원 합계

국내

종신회원 17

328정회원 137

학생회원 174

해외

Professor 54

141

Researcher 15

Post-Doc 10

Graduate_student 51

Other 11

합계 469

국가 인원

한국 KOR 328

앙골라 AGO 1

오스트레일리아 AUS 9

스위스 CHE 1

중국 CHN 15

이집트 EGY 1

홍콩 HKG 16

일본 JPN 42

러시아 RUS 1

싱가포르 SGP 13

타이완 TWN 38

미국 USA 4

합계 469
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□ 구두 발표: Symposium (총 31개 세션, 발표자 154명), Plenary Lecture (3명), 

              Special Lecture (1명), Young Scientist Foruml (발표자 14명) 

□ 포스터 발표 초록등록: 240편 등록

Ambient Ionization methods 4 편

Antibody MS 5 편

Bioinformatics and Computational Methods 4 편

Clinical MS and Laboratory Medicine 11 편

Drug Discovery and ADME 12 편

Environmental & Atmospheric MS 33 편

Food and Nutrients MS 23 편

Forensic MS 5 편

Fundamental MS and Gaseous Ion Chemistry 7 편

Glycomics 2 편

Imaging MS 12 편

Ion mobility & spectroscopy 14 편

Lipidomics 17 편

Metabolomics 32 편

MS in metrology 2 편

MS instrumentation 7 편

Natural Products 3 편

New directions and developments in MS 6 편

Proteomics and PTM 18 편

Structural Biology MS 3 편

Ultrahigh Resolution MS 3 편

Others 17 편

240 편

<현장 합산 인원>

■ 총 등록인원: 

- 국내: 000명 (종신회원: 00명, 정회원: 00명, 학생회원: 00명, 비회원: 00명)

- 해외: 
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Ⅴ. 2022년도 회계 

결산 보고, 연회비 

인상(안) 및 2024년도 

예산(안)
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승인 제1호 2022년도 회계 결산보고

2022년도 한국질량분석학회 당기순이익계산

(단위: 천원)

내 역 금 액

 1. 수입액 207,043

  ○ 회비 (겨울+여름) 9,540

  ○ 학회등록비 (겨울+여름) 62,632

  ○ 후원금 98,000

  ○ 상금 후원 10,000

  ○ 기부금 -
  ○ 과총지원금 3,310

  ○ 기관지원금(1) 22,785

  ○ 이자 525

  ○ 등록비 환불 수수료 146

  ○ 기타(구독료 외) 105

 2. 사업비 115,182

  ○ 겨울심포지움 개최비 -

  ○ 여름정기학술대회 개최비 101,625

  ○ 학회지 발간 3,335

  ○ 추계워크샵 및 이사회 운영 10,222

  ○ 한국인과학자모임 -

  ○ AOMSC 준비위원회 -

  ○ 시마즈상 준비위원회 -

 3. 경상운영비 77,733

  ○ 인건비 33,945

  ○ 보험료 6,038

  ○ 지급수수료 23,352

  ○ 운영비 8,642

- 일반운영비 2,413

- 회의비 3,130

- 소모품비, 비품비 782

- 출장비, 교통비 1,321

- 통신비 996

  ○ 기타출금 770

  ○ 은행이체수수료 53

  ○ 퇴직적립금 4,933

 4. 당기순이익 (수입액-사업비-경상운영비) 14,128  
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2022년도 결산

※ 기간: 2022.1.1.~2022.12.31.

□ 2022년 회계 예산 대비 수입・지출 현황

(단위: 원)

회계 수입・지출 현황

구분 예산(안) 집행금액 세부내역 비고

수입 323,748,000 339,777,920 105% 1. 전년도 이월금 132,734,417

(이월금+수입금)

207,043,503 64% 2. 수입액 207,043,503

 1월 수입액 45,455 <1월>
- 한국학술정보 구독료

 2월 수입액 500 <2월>
- 그 외
  : 이체수수료입금

 3월 수입액 10,018,267
<3월>
- 시마즈상금
  : 1,000만원
- 그 외
  : 이자

 4월 수입액 -

 5월 수입액 -

 6월 수입액 16,019,813 <6월>
- 여름 기업체참여
  : 1,600만원

 7월 수입액 60,116,418 <7월>
- 여름 기업체참여
  : 4,800만원
- 연회비 및     
   여름등록비

 8월 수입액 85,036,018
<8월>
- 여름 기업체참여
  : 2,200만원
- 연회비 및     
   여름등록비

 9월 수입액 12,275,031 <9월>
- 여름 기업체참여
  : 1,200만원
- 연회비 및    
    여름등록비

 10월 수입액 23,499,119 <10월>
- 경남관광재단 지원금
  : 22,616천원
- 등록비,교재구입: 

454천원
- 정기예금만기이자: 

428천원

 11월 수입액 -

 12월 수입액 32,882 <12월>
- 이자

207,043,503
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(단위: 원)

회계 수입・지출 현황

구분 예산(안) 집행금액 세부내역 비고

지출 323,748,000 339,777,920
(지출금+이월금)

192,914,590

105%

60%

 1월 지출액 13,082,549
<1월>
- 홈페이지유지보수
  : 350만원
- 21년도 하반기 

법인세: 290만원
- 급여: 260만원
- 그 외(회의비, 

운영비) : 400만원

 2월 지출액 5,039,259 <2월>
- 급여: 260만원
- 그 외(운영비)
  : 240만원

 3월 지출액 4,570,893 <3월>
- 급여: 260만원
- 그 외(운영비)
  : 197만원

 4월 지출액 3,758,013 <4월>
- 급여: 260만원
- 그 외(운영비)
  : 115만원

 5월 지출액 3,933,243 <5월>
- 급여: 260만원
- 그 외(운영비) 
  : 133만원

 6월 지출액 3,759,655 <6월>
- 급여: 260만원
- 그 외(운영비)
  : 115만원

 7월 지출액 4,544,791 <7월>
- 급여: 247만원
- 그 외(운영비)
  : 194만원

 8월 지출액 60,091,684 <8월>
- 여름학술대회
  : 5,015만원
- 급여, 운영비
  : 524만원
- 홈페이지구축: 

470만원

 9월 지출액 62,792,862
<9월>
- 여름학술대회
  : 5,119만원
- 급여, 운영비
  : 520만원
- 국체홈페이지구축: 

640만원(계약금)

 10월 지출액 4,882,861 <10월>
- 급여, 운영비
  : 488만원

 11월 지출액 3,755,956 <11월>
- 급여, 운영비
  : 375만원

 12월 지출액 22,702,824
<12월>
- 임원진자문료
  : 1,094만원
- 퇴직적립금
  : 493만원
- 급여, 운영비
  : 683만원

192,914,590
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※ 2022년 12월 31일자

(단위: 원)

회계 통장 잔고

구분 계좌번호 통장잔액 비고(1)

수입(우리) 1005-302-002220 106,041,531

과총지원금(우리) 1005-202-002223 3,311,278 19.06.15 계좌 재설정

지출(하나) 660-910029-91705 7,510,521

퇴직적립금(하나) 660-910004-63504 24,031,796

정기예금(하나) 660-910185-33711 30,000,000 22.10.18 신규가입
23.10.18 만기예정

회계 잔액 합계 170,895,126

회계 통장 잔액 합계(퇴직적립금 내역 미포함) 146,863,330

회계 수입 지출 통장잔고

이월금

(퇴직적립금 미포함)
132,734,417

228,204,137

146,863,330

수입금 242,333,050

수입 및 지출 합계 375,067,467 228,204,137

수입-지출 375,067,467 – 228,204,137 = 146,863,330

※ 통장잔고 총 170,895,126원 중 퇴직적립금 24,031,796원 포함

   따라서, 170,895,126원 – 24,031,796원 = 146,863,330원이 학회 순 보유금액 내역임.
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2022년 일반회계 예산
1. 2022년 일반회계 수입·지출 결산

(2022년 12월 31일)
※ 기간: 2022.01.01.~2022.12.31.

■ 2020년 대비 2021년 일반회계 수입·지출 결산 (단위: 원)

구분 2021년 실적 2022년 결산 증감(%)

수입 319,230,225 339,777,920
2021년 실적 대비 증감률 6.4%

지출 319,230,225 339,777,920

  
  - -   

■ 수입부　 (단위: 원)

예 산 내

항목
2021년 실적 

2022년 예산안  
2022년 실적

비고
(2021.01.01~12.31)  (2022.01.01.~2022.12.31) 

2021년/2022년 결산 - 
수입부

319,230,225 323,748,000 339,777,920 105%

1. 회비 심포지움 - 2,000,000 - 0%

2021　 1-1. 종신회원 - - - 　

(9,353,839) 1-2. 정회원 - 2,000,000 - 　

1-3. 학생회원 - - - 　

2022 1-4. 일반회원 - - - 　

(9,540,000) 학술대회 9,353,839 8,000,000 9,540,000 119% 　

　 1-5. 종신회원 393,839 400,000 - 　

　
　 1-6. 정회원 5,440,000 4,800,000 6,120,000 　

　 1-7. 학생회원 3,520,000 3,200,000 3,420,000 　

　 1-7. 일반회원 - - - 　

2. 등록비 심포지움 - 3,000,000 - 0% 　

2021 2-1. 종신회원 - 500,000 - 　 　

(47,442,240) 2-2. 정회원 - 2,500,000 - 　 　

2-3. 학생회원 - - - 　 　

2022 2-4. 일반회원 - - - 　 　

(62,631,658) 학술대회 47,442,240 65,000,000 62,631,658 96% 　

2-5. 종신회원 3,800,000 4,000,000 3,920,000 　

2-6. 정회원 20,692,240 25,000,000 25,040,000 　

2-7. 학생회원 14,000,000 15,000,000 13,760,000 　

2-8. 일반회원 500,000 10,000,000 9,000,000 　 　

2-9. Short
Course

8,450,000 11,000,000 10,911,658 　
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■ 수입부　 (단위: 원)

예 산 내

항목
2021년 실적 

2022년 예산안  
2022년 실적

비고
(2021.01.01~12.31)  (2022.01.01.~2022.12.31) 

3. 후원금 　 111,770,000 130,500,000 134,094,600 103% 　

　
3-1. 기업체   
기기전시(겨울)

- 3,000,000 - 　 　

　
3-2. 기업체 
기기전시(여름)

97,000,000 100,000,000 98,000,000 　 　

　
3-3. 기업체 
광고(여름, 
ASMS)

- 7,000,000 - 　

3-4. 시마즈상 
후원금

10,000,000 10,000,000 10,000,000 　 　

　
3-5. 과총 
학술대회
지원금

4,770,000 5,500,000 3,310,000 　

　
3-6. 과총 
학술지 지원금

- - - 　 　

　
3-7. 기타 
기관 지원금 

- 5,000,000 22,784,600 　

3-8. 기부금 - - - 　

4. 기타수입 　 544,283 2,220,000 777,245 35% 　

　
4-1. ASMS   
회비/행사비

- - - 　 　

　
4-2. Short   
Course 교재 
판매

30,000 - 60,000 　 　

　 4-3. 이자 수입 107,139 1,150,000 525,290 　
22년도
정기예금 
이자발생 및
예금이자

　
4-4. 기타입금 
및 취소 
환불수수료

344,000 1,000,000 146,500 　
등록비 취소환
불 수수료 입
금

　
4-5. 학술지 
구독료

63,144 70,000 45,455 　 한국학술정보 
구독료

5. 그 외

5-1. 계좌 이체 
발생 수입

- - -

6. 이월금 　 150,119,863 113,028,000 132,734,417 117%

6-1. 순 이월금 120,119,863 83,028,000 102,734,417 　

6-2. 정기예금 30,000,000 30,000,000 30,000,000 　

※ 그 외

7. 
퇴직적립금

　 19,079,093 15,627,701 19,079,093 122%

　
7-2. 퇴직금 
적립 이월금

19,079,093 15,627,701 19,079,093 　
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■  지출부　 (단위: 원)

항목
2021년 실적 

2022년 예산안  
2022년 실적

비고
(2021.01.01~12.31)  (2022.01.01.~2022.12.31) 

2021년/2022년 결산 - 
지출부

319,230,225 323,748,000 339,777,920 105% 　

1. MSLetters 
학술지

　 11,143,220 18,000,000 3,334,720 19% 　

　 1-1. 인쇄비 6,332,700 5,000,000 - 　 　

　 1-2. 
영문교정료 - - - 　 　

　 1-3. 원고료 456,000 1,000,000 - 　 　

　 1-4. 발송료 1,271,170 1,000,000 1,189,720 　 　

　 1-5. 발송 
수수료 452,150 500,000 495,000 　 　

　 1-6. 회의비 - 1,500,000 282,000 　 　

　 1-7. 회의 
참석비 - 4,000,000 - 　 　

　 1-8. 기타 
참석비 - 300,000 - 　 　

1-9. 
기타(사용료) - - - 　

　 1-10. 
기타(자문료) 2,631,200 4,700,000 1,368,000 　 　

2. 겨울심포지움 　 - 12,000,000 - 0% 　

　 2-1. 회의실 
사용료 - 1,000,000 - 　 　

　
2-2. 
환경(부스,기
자재 등)

- - - 　 　

　 2-3. 만찬 - 4,200,000 - 　 　

　 2-4. 다과 
구입비 - 500,000 - 　 　

　
2-5. 
운영진/연사 
식사

- 300,000 - 　 　

　 2-6. 이사진 
숙박비 - 2,000,000 - 　 　

　
2-7. 
홍보물(1)_네
임택 외

- 500,000 - 　 　

　
2-8. 
홍보물(2)_현
수막 외

- 300,000 - 　 　

　 2-9. 연사비 - 2,500,000 - 　 　

　 2-10. 경품 - - - 　 　

　 2-11. 
우수포스터상 - - - 　 　

　 2-12. 기념품 - - - 　 　

　 2-13. 
소모품비 - 100,000 - 　 　

　 2-14. 
우편요금 - 100,000 - 　 　

　 2-15. 
진행요원 - - - 　 　

　 2-16. 회의비 - - - 　 　

2-17. 운영비 - - - 　 　

　 2-18. 환불 - 500,000 - 　
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■  지출부　 (단위: 원)

항목
2021년 실적 

2022년 예산안  
2022년 실적

비고
(2021.01.01~12.31)  (2022.01.01.~2022.12.31) 

3. 여름학술대회 　 89,476,555 80,000,000 101,624,776 127% 　

　
3-1. 
회의실사용료

8,852,000 12,000,000 28,750,150 　
지원금 추후

입금 처리

3-2. 
하이브리드
홈페이지구축

21,658,032 - -

　
3-2. 환경(1)
(부스,기자재 
등)

7,176,000 10,000,000 13,300,000 　

　
3-3. 환경(2)
(인터넷설치)

1,254,000 - - 　

　
3-4. 
무인/유인 
등록시스템

3,487,000 - - 　

　
3-5. 방역
시스템 운영

3,267,000 500,000 166,960 　

　
3-6. 영상
시스템 운영

10,208,000 - - 　

　
3-7. 진행
요원(스탭)

500,000 7,500,000 6,385,800 　

　 3-8. 연사비 3,648,000 5,000,000 4,924,800 　

　 3-9. 기념품 - 10,000,000 13,850,615 　

3-10. 인쇄비 2,432,000 5,000,000 5,360,000 　

3-11. 운영진 
교통비

1,118,070 500,000 770,000 　

　
3-12. 이사진
(연사진) 
숙박비

5,554,000 7,500,000 5,982,000 　

3-13. 만찬 - - - 　

3-14. 식사
(연사진)

121,000 1,000,000 632,000 　

　
3-15. 식사
(운영진, 
고문진)

1,381,470 1,000,000 2,602,500 　   

3-16. 
포스터상 및
최우수논문상

2,412,000 2,800,000 2,624,000 　

3-17. 시마즈 
젊은질량분석
학자상

9,120,000 10,000,000 9,120,000 　

3-18. 감사패 981,000 1,500,000 1,416,000 　

　 3-19. 경품 1,250,000 2,500,000 2,597,821 　 　

　
3-20. 
다과 구입비

96,000 1,000,000 829,600 　   

　
3-21. 
소모품비

955,200 1,000,000 1,186,990 　   

　
3-22. 운송
(우편)요금

290,550 300,000 407,000 　   

　
3-23. 
운영 회의비

- 400,000 196,000 　   

3-24. 운영비 376,773 500,000 522,540 　

　 3-25. 환불 368,460 - - 　   
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■  지출부　 (단위: 원)

항목
2021년 실적 

2022년 예산안  
2022년 실적

비고
(2021.01.01~12.31)  (2022.01.01.~2022.12.31) 

4. 한국인과학자
모임

- 6,500,000 - 0%

4-1. 식대 - 4,500,000 - 　

4-2. 교통비 - 2,000,000 - 　

4-3. 기타 - - - 　

5. 추계워크샵 　 - 3,500,000 281,300 8%   

　
5-1. 회의실 
사용료 및
숙박

- 1,500,000 - 　 　

　 5-2. 식대 - 1,500,000 251,600 　 　

　 5-3. 그 외 - 500,000 29,700 　 　

6. 이사회비 　 11,308,800 18,000,000 9,940,800 55%   

(학술+이사회) 6-1. 회의비 - 2,000,000 - 　 　

　 6-2. 참석비 - 700,000 - 　 　

　 6-3. 자문료 11,308,800 15,300,000 9,940,800 　 　

　 6-4. 그 외 - - - 　 　

7. AOMSC 
준비위원회

　 - 3,000,000 - 0% 　

　 7-1. 참석비 - 1,000,000 - 　 　

　 7-2. 자문료 - 2,000,000 - 　 　

　 7-3. 그 외 - - - 　 　

8. 시마즈상 
준비위원회

　 - 1,000,000 - 　0% 　

　 8-1. 참석비 - 500,000 - 　 　

　 8-2. 자문료 - 500,000 - 　 　

　 8-3. 그 외 - - - 　 　
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■  지출부　 (단위: 원)

항목
2021년 실적 

2022년 예산안  
2022년 실적

비고
(2021.01.01~12.31)  (2022.01.01.~2022.12.31) 

9. 운영비 　 45,704,010 50,800,000 48,624,504 96% 　

　
9-1. 급여 
(사무국)

31,140,450 32,000,000 33,944,820 　 　

　 9-2. 보험료 5,823,450 6,000,000 6,038,190 　 　

　 9-3. 출장비 1,176,680 3,000,000 1,320,600 　 　

　 9-4. 통신비 1,173,650 1,000,000 996,124 　 　

　 9-5. 비품비 - 1,000,000 261,070 　 　

　
9-6. 
소모품비

3,449,400 3,300,000 520,700 　 　

　
9-7. 
학회운영비

1,496,580 2,000,000 1,976,220 　 　

　
9-8. 학회 
일반 회의비

1,308,000 2,000,000 3,129,580 　 　

　
9-9. 
경조사비

135,800 500,000 396,700 　 　

　
9-10. 
사무환경 
개선비

- - 40,500 　 　

　 9-11. 기타 - - - 　 　

10. 지급수수료 　 11,238,953 8,300,000 23,352,277 281% 　

　
10-1. 
홈페이지 및
기타유지보수

3,498,000 3,500,000 14,641,000 　

- 유지보수: 
  350만원
- 신규홈페이지

제작: 
  470만원
- AOMSC 홈페

이지 구축: 
  350만원

　 10-2. 기장료 1,320,000 1,330,000 1,320,000 　 　

　 10-3. 법인세 3,496,100 2,000,000 3,549,940 　

　
10-4. 
웹하드사용료

169,800 170,000 169,800 　

10-5. 이용료 242,403 300,000 724,574

　 10-6. 제잡비 602,650 500,000 1,926,390 　

　 10-7. 연회비 1,910,000 500,000 1,020,573 　

　
10-8. 
은행수수료

- - -
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■  지출부　 (단위: 원)

항목
2021년 실적 

2022년 예산안  
2022년 실적

비고
(2021.01.01~12.31)  (2022.01.01.~2022.12.31) 

11. 은행
이체수수료

　 55,500 120,000 52,500 44% 　

　
11-1. 
이체수수료

55,500 120,000 52,500 　
이체수수료 
(수입+지출
통장+과총)

12. 그 외 　 14,132,953 1,000,000 770,005 77% 　

　
12-1. 그 외
(연회비
환불 외)

14,132,000 500,000 767,771 　
등록비카드
시스템취소

　
12-2. 그 외
(입금 계좌
변경)

953 500,000 2,234 　
과총지원금 
이자반납

13. 퇴직적립금 　 3,435,817 2,600,000 4,933,708 190% 　

　
13-1. 퇴직적
립금

3,435,817 2,600,000 4,933,708 　

14. 차기 이월금 　 132,734,417 118,928,000 146,863,330 123% 　

　
14-1. 
순 이월금

102,734,417 88,928,000 116,863,330 　 　

　
14-2. 
정기예금

30,000,000 30,000,000 30,000,000 　 　

15. 예비비 　 - - - 　 　

16. 차기 운영비 　 - - - 　 　

※ 그 외

17. 퇴직적립금 　 19,079,093 19,079,093 24,031,796 126%

　
15-2. 
퇴직 적립금 
내역 

19,079,093 19,079,093 24,031,796 　
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2. 2022년도 회계 예산 수입・지출 수지총괄표

2022. 1. 1 ~ 2022. 12. 31
(단위 : 천원)

수 입 지 출
항 목  예산안 실적 　 항 목  예산안 실적 　

1. 전기
이월액

1-1. 순 
이월잉여금

83,028 102,734 124%

9. 사업
운영비

9-1. 
겨울심포지움 
개최비

12,000 - -

9-2. 
여름학술대회 
개최비

80,000 101,625 127%

9-3. 학회지 18,000 3,335 19%

1-2. 정기예금 30,000 30,000 100%

9-4. 한국인
과학자모임

6,500 - -

9-5. 
추계워크샵

3,500 281 8%

9-6. 이사회 18,000 9,941 55%

소 계 113,028 132,734 117%

9-7. AOMSC_
준비위원회

3,000 - -

9-8. 시마즈상_
준비위원회

1,000 - -

2. 퇴직적립금_별도 관리 - - - 소 계 142,000 115,182 81%

3. 연 회 비 (겨울/여름) 10,000 9,540 95%

10. 
운영비

10-1. 인건비
(급여+보험료+
상여금)

38,000 39,983 105%

10-2. 출장비, 
통신비, 비품비, 
소모품비

8,300 3,098 37%

4. 등록비_
운영수입
(1)

겨울심포지움 3,000 - -
10-3. 
학회운영비

4,500 5,543 123%

여름정기
학술대회

65,000 62,632 96%
소 계 50,800 48,624 96%

소 계 68,000 62,632 92%

5. 후원금_
운영수입
(2)

기업체_겨울 3,000 - -

11. 지급
수수료

11-1. 
홈페이지 및 
기타유지보수

3,500 14,641 418%
기업체_여름 100,000 98,000 98%

기업체_광고 - - - 11-2. 
기장료, 법인세

3,330 4,870 146%
기업체_ASMS 7,000 - -
지원금_과총 5,500 3,310 60%

11-3. 기타 
지급수수료

1,470 3,841 261%기관지원금
(컨벤션뷰로)

5,000 22,785 456%

상금 후원금 10,000 10,000 100%
소 계 8,300 23,352 281%

기타 - - -

소 계 130,500 134,095 103% 12. 은행이체수수료 120 53 44%

6. 저작권료(KISS) 70 45 64% 13. 기타_연회비환불수수료 1,000 770 77%

7. 기타 
수입(1)

ASMS 참석비 - - -
14. 차기 
이월액

14-1. 순 
이월잉여금

88,928 116,863 131%

Short Course
교재판매

- 60 - 14-2. 정기예금 30,000 30,000 100%

소 계 - 60 - 소 계 118,928 146,863 123%

8. 기타 
수입(2)

이자수입 1,150 525 46%

15. 퇴직적립금_21년도 분 2,600 4,934 190%취소 환불_
재입금

1,000 147 15%

소 계 2,150 672 31%

합 계 323,748 339,778 105% 합 계 323,748 339,778 105%

* 2022년 12월 31일 잔고_ 총 146,863,330원 / 그 외 : 퇴직적립금 24,031,796원 

* 정기예금 만기 해지 및 신규 가입: 2022.10.18.(가입) / 2023.10.18.(만기예정) 
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2022년도 일상감사 및 회계감사결과 보고서

1. 감사근거 : 학회 정관 제3장 13조에 근거하여 2022년도 일상감사 및 회계감사를 다음과 
같이 실시하고 그 결과를 보고함. 

2. 감사기간 : 2022년  1월  1일 ~ 2022년  12월  31일 

3. 피감기관 : 사단법인 한국질량분석학회

4. 감사방법 : 회계자료 및 학회 일상 감사자료 검토, 회계책임자 면접조사  

5. 감사자   : 감사 이용문(충북대학교), 이혜숙(가톨릭대학교)

6. 감사 총평 

 ① 감사 총평 
    - 이용문 감사님: 수입·지출 기재 내역 확인 결과, 회계상의 문제점 없이 잘 관리 되어 

있음. 
    - 이혜숙 감사님: 22년도 회계·일상 감사를 대면 진행한 결과 전년도 및 금년 회계연도 

확인 결과 이상 없다고 판단되었습니다. 

 ② 지적 사항
    - 이용문 감사님: 별도 지적 사항 없음
    - 이혜숙 감사님: 별도 지적 사항 없음

 ③ 권고 사항 
    - 이용문 감사님: 

• 비영리기관에서의 영리부분 행위(사업)에 대한 명확한 이해가 필요하여, 회계사와
의 회의를 권함. 

• 장부 기재 내역 중 사소한 입출금 내역은 통합하여 기록하여도 무방함. 실제 활
용중인 비품만 기록하여도 무방함. 

    - 이혜숙 감사님: 
• 회계감사에서 본 학회는 비영리법인이므로 비영리부분과 영리부분을 구분 기장을 

권했는데 확인 필요함. 
• 사무국 직원의 연차휴가를 규정대로 실행하기를 권함.
• 회비 인상을 현실화해야 할 것을 고려해 보면 좋을 것임. 

한국질량분석학회 감사   이 용 문, 이 혜 숙
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【붙임 3-1】 2022년도 감사진 감사보고서 원본(1)
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【붙임 3-2】 2022년도 감사진 감사보고서 원본(2)
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[2022년도 일상감사 및 회계감사 결과보고서 지적 및 권고 사항 반영 결과]

1. 권고 사항 반영 결과

  가. 권고사항

• 비영리기관에서의 영리 부분 행위(사업)에 대한 명확한 이해가 필요하여, 회계사

와 회의를 권함. 

• 장부 기재 내역 중 사소한 입출금 내역은 통합하여 기록하여도 무방함. 실제 활

용중인 비품만 기록하여도 무방함. 

• 회계감사에서 본 학회는 비영리법인이므로 비영리부분과 영리부분을 구분 기장을 

권했는데 확인 필요함. 

• 사무국 직원의 연차휴가를 규정대로 실행하기를 권함.

• 회비 인상을 현실화해야 할 것을 고려해 보면 좋을 것임. 

  나. 반영 결과: 

      • 비영리기관에서의 영리 부분에 대한 사항을 회계사와 논의 하였으며, 현재 학회에

서는 구분하여 관리하고 있기때문에 문제가 되는 사항이 특별히 보이지는 않는다고 

확인함. 단, 영리의 목적이 뚜렷해지는 사업목적이 생기면 그때는 학회의 목적을 확

실히 하여 수익사업 신청을 진행하는 것을 권고 받음.  

      • 학회에서 관리하는 비품의 구입년도가 오래되어 사용이 불가능한 것은 불용처리하

여 리스트를 정리하는 것으로 함. 

      • 사무국 직원의 연차휴가 사용을 권장함. 

      • 2024년도 연회비 인상을 총회에 의결하고자 함. 
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승인 제2호 2024년도 연회비 인상(안)

□ 연회비 인상(안)

연회비

회원등급 기존 인상(안)

정회원 40,000 60,000

학생회원 20,000 30,000

종신회원 400,000 600,000

※ 이전 연회비는 2012.12.20. 4차 이사회에서 인상 의결됨. 

  (종신회원 30만원→40만원, 정회원 3만원→4만원, 학생회원 1만원→2만원)

※ 현재 등록비는 2019.1.25. 1차 이사회에서 인상 의결됨. 

□ 2024년도 연회비 인상 안 수입 예상내역
   ※ 총 예상인원 340명 기준 / 정회원 2만원, 학생회원 1만원 인상 기준

겨울+여름

- 정회원 -

변경 전_(A)
예상인원수_(C)

예) 변경 후_(B)

연회비 A × C 연회비 B × C

사전+현장 4만원 620만원 155 6만원 930만원

620만원 총 155 930만원

▪ 정회원: 930만원 - 620만원 = 310만원 추가확보 가능

▪ 학생회원: 555만원 – 370만원 = 185만원 추가확보 가능

▪ 종신회원 연회비는 결제 건수가 적게 발생하므로 별도 계상하지 않음. (1년 1~2회) 

☞ 전년도 대비 예상수입액: 1,485만원 - 990만원 = 495만원

【붙임 4】 국내 관련 주요 학회별 연회비 및 등록비 현황

학회명 구분 연회비 사전등록 현장등록

질량분석학회(변경 전)

학생회원 2만원 8만원 9만원
정회원 4만원 16만원 20만원
종신회원 40만원 16만원 20만원
비회원 25만원

대사체학회
학생회원 2만원 8만원 10만원
일반회원 5만원 15만원 17만원
비회원(학생/일반) 14만원/25만원

분석과학회

학생회원 3만원 6만원 8만원
정회원 5만원 10만원 12만원
종신회원 50만원 10만원 12만원
비회원(학생/일반) 11만원/17만원

대한화학회

학생회원 5만원 6만원 7만원
정회원 7만원 10만원 12만원
종신회원(20년) 140만원 10만원 12만원
비회원 25만원

겨울+여름

- 학생회원 -

변경 전_(D)
예상인원수_(F)

예) 변경 후_(E)

연회비 D × F 연회비 E × F

사전+현장 2만원 370만원 185 3만원 555만원

370만원 총 185 555만원



                                                  

- 33 -

승인 제3호 2024년도 회계 예산(안)

□ 2024년도 회계 예산 안_수입・지출 수지총괄표

2024. 1. 1 ~ 2024. 12. 31

(단위 : 천원)

수        입 지        출

항 목 금액 항 목 금액

1. 전기
이월액

1-1. 순 이월잉여금 113,000

9. 사업
운영비

9-1. 겨울심포지움 개최비 18,100

9-2. 여름정기학술대회 개최비 90,000

9-3. 학회지 18,500

1-2. 정기예금 30,000 9-4. 한국인과학자모임 7,000

9-5. 추계워크샵 3,500

소   계 143,000
9-6. 이사회 17,000

9-7. 시마즈상 준비위원회 -

 2. 퇴직적립금_별도 관리 - 소   계 154,100

 3. 연회비(겨울심포지움/여름학술대회) 14,850

10. 운영비

10-1. 인건비
     (급여+보험료+상여금)

43,000

10-2. 출장비, 통신비, 비품비, 
소모품비

6,500

10-3. 학회운영비 4,000

4. 등록비
_운영

수입(1)

겨울심포지움 등록비 11,050

10-4. 학회 일반 회의비 3,000여름정기학술대회 등록비 63,730

소   계 56,500소    계 74,780

5. 후원금
_운영

수입(2)

기업체_겨울심포지움 6,000

11. 
지급수수료

11-1. 홈페이지 및 
기타유지보수

1,000

기업체_여름정기학술대회 103,000 11-2. 홈페이지 제작 6,980

기업체_광고 -
11-3. 기장료, 법인세 5,330

기업체_ASMS 7,000

지원금_과총 3,500 11-4. 기타 지급수수료(연회비 
포함)

2,520
기관지원금(컨벤션뷰로) 15,000

시마즈상 후원금 10,000 소   계 15,830

소    계 144,500  12. 은행이체수수료 100

 6. 저작권료(KISS) -  13. 기타지출 1,000

7. 기타
수입(1)

ASMS 참석비 -

14. 차기
이월액

14-1. 순 이월잉여금 117,950

Short Course 교재판매 -
14-2. 정기예금 30,000

소   계 -

소   계 147,950
8. 기타
수입(2)

이자수입 350

취소 환불_재입금 1,000
 15. 퇴직적립이월금_23년도 분 3,000

소    계 1,350

합    계 378,480 합    계 378,480
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【붙임 5】 □ 2023년도 회계 예산 안_수입・지출 수지총괄표

2023. 1. 1 ~ 2023. 12. 31

(단위 : 천원)

수        입 지        출

항 목 금액 항 목 금액

1. 전기
이월액

1-1. 순 이월잉여금 97,000

9. 사업
운영비

9-1. 겨울심포지움 개최비 12,000

9-2. AOMSC KSMS 개최비 265,333

9-3. 학회지 18,000

1-2. 정기예금 30,000
9-4. 한국인과학자모임 7,000

9-5. 추계워크샵 5,000

9-6. 이사회 20,000

소   계 127,000 9-7. AOMSC 준비위원회 10,000

9-8. 시마즈상 준비위원회 1,000

 2. 퇴직적립금_별도 관리 - 소   계 338,333

 3. 연회비(겨울심포지움/여름학술대회) 14,600

10. 운영비

10-1. 인건비
     (급여+보험료+상여금)

40,600

10-2. 출장비, 통신비, 
비품비, 소모품비

9,000

10-3. 학회운영비 5,000

4. 등록비
_운영

수입(1)

겨울심포지움 등록비 9,600

10-4. 학회 일반 회의비 5,000AOMSC KSMS 등록비 152,695

소   계 59,600소    계 162,295

5. 후원금
_운영

수입(2)

기업체_겨울심포지움 3,000

11. 
지급수수료

11-1. 홈페이지 및 
기타유지보수

1,000
기업체_AOMSC KSMS 263,000

기업체_광고 -
11-2. 기장료, 법인세 4,500

기업체_ASMS 7,000

지원금_과총 10,000
11-3. 기타 지급수수료 4,000

기관지원금(컨벤션뷰로) 10,000

시마즈상 후원금 10,000 소   계 9,500

소    계 303,000  12. 은행이체수수료 150

 6. 저작권료(KISS) 50  13. 기타지출 1,000

7. 기타
수입(1)

ASMS 참석비 -

14. 차기
이월액

14-1. 순 이월잉여금 165,962

Short Course 교재판매 -
14-2. 정기예금 30,000

소   계 -

소   계 195,962
8. 기타
수입(2)

이자수입 100

취소 환불_재입금 500
 15. 퇴직적립이월금_22년도 분 3,000

소    계 600

합    계 607,545 합    계 607,545
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Ⅵ. 제11대 

한국질량분석학회 

감사 선출
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□ 후보자 추천: 제2차 이사회(2023.05.30.)에서 후보자를 추천하고 이를 의결함. 

□ 추천 후보자: 한상범 (중앙대학교), 이혜숙* (가톨릭대학교)

                 * 이혜숙 교수님은 현 학회 감사로 활동 중

□ 정관 및 제규정 사항

【질량분석학회 정관 및 제규정】

제 3장 임원

 

제9조(임원의 종류와 정수) 본 학회는 다음의 임원을 둔다.

 1. 회장 1인

 2. 수석부회장(차기 회장) 1인

 3. 부회장 4인 이내 (수석부회장 포함)

 4. 이사 10인 이상 30인 이내 (회장 및 부회장 포함)

 5. 감사 2인

 

제11조(임원의 선출 방법)

 1. 회장은 직전 임기의 수석부회장이 승계하여 취임한다.

 2. 수석부회장은 수석부회장(차기 회장) 선출 규정에 의해 선출한다.

 3. 감사는 이사회의 추천으로 선거권이 있는 회원의 직접선거에 의하여 총회를 통해 선출한다.

 4. 부회장을 포함한 이사는 회장이 선임한다.

 5. 회장 유고 및 궐위 시 수석부회장이 그 직무를 대행하며 도래하는 1월 1일에 즉시 회장으로 취임한다.

 6. 회장 유고 및 궐위 시 수석부회장이 공석인 경우, 부회장 중 연장자가 수석부회장 선출 전 까지 회장직을 대행한다.

 7. 모든 임원은 주무관청의 승인을 얻은 후 취임한다.

제13조(감사의 직무) 감사는 다음의 직무를 행한다.

 1. 본 학회의 재산상황을 감사하는 일

 2. 이사회의 운영과 그 업무에 관한 사항을 감사하는 일

 3. 제1호 및 제2호의 감사 결과 부정 또는 불법한 점이 있음을 발견했을 때에는 이사회 및 총회에서 그 시정을 요구하

고, 이것이 시정되지 않았을 경우 주무 관청에 보고 하는 일

 4. 제3호의 보고를 하기 위해 필요한 경우 총회 또는 이사회의 소집을 요구하는 일

 5. 본 학회의 재산 상황 또는 총회 및 이사회의 운영과 업무에 관한 사항에 대하여 회장에게 또는 이사회 및 총회에서 

의견을 진술하는 일

제 4장 총회

제14조(총회의 구성 및 기능) 총회는 정회원으로 구성하고 다음 사항을 의결한다.

 1. 감사의 선출

 2. 정관의 제정 및 변경

 3. 예산 및 결산의 승인

 4. 사업계획 및 실적의 승인

 5. 기타 중요한 사항

선출 제1호 제11대 한국질량분석학회 감사 선출
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Ⅵ. 기타 협의사항 

및 향후 행사 안내
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□ 2024년도 여름정기학술대회 개최 안내

   ▮ 장 소 : 군산새만금컨벤션센터

   ▮ 일 자 : 2024년 8월 28일(수) - 8월 30(금)

기타 제1호 2024년도 여름정기학술대회 개최


